
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Março de 2024.

3222152 1 GISELDA MEZADRI DE ALMEIDA 58.00 28
3206734 1 GLAUCUS TAMBAROTTO CARREIRO 57.00 29
3168573 2 GRAICE ROSE SILVA DOS SANTOS 57.00 30
3466620 1 ALLAN PICOLI MAIFREDO 57.00 31
3233529 1 MARIA ESMERALDA LIMA GOMES 57.00 32
3399214 1 ANGELICA HENRIQUES DE SOUSA SHUENG 56.00 33
2965445 4 FERNANDA PIOL CARON SOSSAI 56.00 34
2616815 3 FERNANDA BOZI 55.00 35
487135 2 CRISTINA EDUARDO RIOS PIOVEZAN 55.00 36
3413381 1 ALEIR MOREIRA GOMES JUNIOR 55.00 37
3206653 1 LORRAYNE BOLZANI SANTOS 54.00 38
3078531 2 THAIS BRITTO FONSECA AMORIM 54.00 39
3207595 1 ROGERIO MARQUES LEAO MARTINS 53.00 40
2874938 2 RODRIGO DE SOUZA N. VASCONCELOS 52.00 41
2736306 2 MARCELINO SOUZA DUARTE 52.00 42
3205266 1 KAMILLA RIBEIRO CASTELLO 52.00 43
2881454 4 JOAO CARLOS TURINI VICENTE 50.00 44
452352 6 ZEONY FILGUEIRAS DA SILVA 50.00 45

Protocolo 1276874

PORTARIA Nº 182-S, 04 DE MARÇO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo inciso III, Art. 31 do 
Decreto nº 5593-R, publicado em 11 de janeiro de 
2024, e tendo em vista o que consta no processo 
e-Docs nº 2023-19Q45,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 19 de fevereiro de 2024, os 
efeitos da Portaria nº 216-S, publicada em 27 de 
março de 2023, que colocou à disposição o servidor 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR, nº funcional 
2443996, vínculo 14, para o Município de Vila Velha.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1276589

PORTARIA Nº 185-S-S, DE 04 DE MARÇO DE 
2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de 
dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 173-S, de 01 
de março de 2024, publicada em 04 de março de 
2024, referente à progressão no subsídio, na parte 
referente ao servidor abaixo:

N. Func. Nome REF. VIGENCIA
3223574/8 WENDEL VANGELINO DA 

SILVA FOLADOR
De: 5 

Para: 6
01/11/2023

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 1276807

PORTARIA Nº 186-S, DE 04 DE MARÇO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta no Processo E-Docs 2023-X8LSK, bem 
como

CONSIDERANDO a ordem judicial contida nos autos 
da Ação Judicial nº 5005699-44.2022.8.08.0024

RESOLVE:

Art. 1º Excluir o Inspetor Penitenciário, abaixo 
relacionado, do Edital SEGER nº 19/2022, publicado 
em 24 de junho de 2022, de Promoção por Seleção - 
Ciclo 2021, promovido à Classe II.

FUNCIONAL VINC. NOME VIGÊNCIA
3706001 1 DIONATAS 

SILVA 
SOUZA

01/07/2021

Art. 2º Incluir o Inspetor Penitenciário, abaixo 
relacionado, no Edital SEGER nº 25/2021, publicado 
em 21 de julho de 2021, de Promoção por Seleção - 
Ciclo 2020, promovido à Classe II.

FUNCIONAL VINC. NOME VIGÊNCIA
3706001 1 DIONATAS SILVA 

SOUZA
01/07/2020

Vitória, 04 de Março de 2024.

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 1276869

PORTARIA Nº 187-S, DE 05 DE MARÇO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3.043 de 31 de dezembro de 1975, e com base na Lei 
Complementar nº 640 de 12 de setembro de 2012 
e suas alterações, e tendo em vista o que consta no 
processo nº 2023-RK0N9 e

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 15, que 
tornou pública a relação nominal dos servidores da 
carreira de Agente de Suporte Educacional a serem 
promovidos no Ciclo de Promoção por Seleção 2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Março de 2024 às 21:47:32 Código de Autenticação: 5f183a89


